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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DROPULL
KESHILLI BASHKIAK

Nr.433 Prot Jorgucat,27.02.2026

PROCESVERBALI MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK DROPULL DATE 27.02.2026

Sot né datén 27.02.2026,u mbajt mbledhja e radhes e Keshillit Bashkiak Dropull ora 10.00 ne sallen e
mbledhjeve té Keshillit Bashkiak.Mbledhja eshté live.Ne mbledhje marrin pjese nxenes nga shkolla e
Bashkuar e Bularatit .

Késhilltaré té pranishém ishin: Kristo Varsami,Marjeta Xhumba,Aleksander Boboli,Kristaq
Pano,Eftalia Beshiri,Eljona Mano,Alketa Basho, Kostando Ksera, Kostandina Doko,Panajot Lulo,
Valentina Ruxho, Fotag Zhonga,Anastas Iso Donika Baugi.

Mungesa: Angjeligi Praso, Elefteria Karaxha ,Zhaneta Dralo, Mirela Koca, Pandeli Kuremeno,
Kristaq Frango , Maksi Qendro.

Mbledhja hapet nga kryetar i Keshillit zonj.Donika Baugi.
Pjesmarres nga ana e Bashkise Dropull:Kryetari i Bashkisé z. Dhimitraq Toli,Nénkryetari z.Panajot Dhefto,

Drejtorat:Arjan Tusha ,Amalia Millo,Lindita Xhuba,juristi Elidon Papazisii,Pergj te zyrave Kristaq
Lengo,Lefter Nasto,JanullaNgjelo.

Kourumii domosdoshem eshte i pranishem ne salle ,mbledhja deklarohet e hapur.
Kryetarja e Keshillit pershéndet te pranishmit dhe ja jep fjalen Kryetarit te Bashkise .

Fjalen e merr kryetari | Bashkise | cili falenderon pjemarjen e e nxenesve te shkolles se
Bashkuar Bularat ,sqaron cfare eshte keshilli Bashkiak dhe ¢fare miraton ky keshill dhe i fton
nxenesit te marin pjese dhe ne mbledhje te tjera.

Kryetarja e keshillit vazhdon me rendin e dites.

Rendi i dites sé mbledhjes eshte si vijon:

1. ProjektVendim “ Pér miratimin e pérfituesve te fondit shtes€ mbi fondin e kushtézuar t€
ndihmes ekonomike per muajin Shkurt 2026 .

2. ProjektVendim “Per miratimin e raportit vjetor te monitorimit dhe realizimit te buxhetit faktik
pér vitin 2025”.

3. Projekt Vendim “’Pér vleresimet dhe parashikimet e te ardhurave afatmesem ne kuadrin e
P.B.A-se 2027-2029”.



4 Projekt Vendim “Per nje ndryshim ne vendimin nr.66 date 17.12.2025”Per miratimin €

programit buxhetor afatmesem perfundimtar2026-2028dhe buxhetit vjetor 2026 te Bashkise
Dropull”.

5. Projekt Vendim “Per miratimin e shtesave dhe trasferimeve ne Buxhetin e Bashkise Dropull
pér vitin 2026 .

6. Pr//Vendim “Per miratimin e rregullores per funksionimin e sherbimit”Asistence Sociale ne
Banese”.

7. Pr./Vendim “Pér miratimin e demshperblimit te familjeve qe pesuan deme nga zjarri dhe shiu
ne
fshatin Vrisera , Sotire dhe Dervician™.

8. Pr/Vendim “Per nje ndryshim ne vendiminNr. S8 date 30.10.2025”Pér Miratimin e Nivelit te
Pagave té funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar dhe té népunesve civil té Bashkisé Dropull, per vitin
2026".

9. Té ndryshme.

Kalohet ne piken e pare te rendit te dites:

Pr/Vendim”Per miratimine perfituesve te fondit shtese mbi fondin e kushtezuarte ndihmes
ekonomike pérmuajin Shkurt 2026”.

Relaton zj.Hrisulla Boboli specialiste e ndihmes ekonomike te Bashkise Dropull sipas materjalit
pregatitur .Projekt vendimin e ka shqyrtuar dhe komisioni ibarazise Gjinore dhe ndihmes
sociale .Nuk ka ndryshime .Pr/vendimi hidhet ne votim,ku rezultojné14 vota pro,kundra ska,0
abstenim. Pra_Miratohet

Vijohet ne piken 2. ProjektVendim “Per miratimin e raportit vjetor te monitorimit dhe realizimit
te buxhetit faktik pér vitin 2025”.Relaton pergj./i buxhetit z. Kristaq Lengo: Ne kete raport vjetor
te monitorimit po ju paraqesim perbledhje e dy katermujoreve te pare dhe te dyte dhe katermuy ori
itrete.i vitit 2025. Keshtu realizimi faktik i te ardhurave nga te gjitha burimet e veta vendore
jperfshin te ardhurat e veta dhe nga buxheti gendror dhe te ardhurat e trasheguara nga viti 2024.S1
konkluzion ne qf marrim te ardhurat dhe shpenzimet te ardhurat i kemi realizuar 97% realizimi 1
te ardhurave per vitin 2025 me nje mosrealizim te vogel ne masen 3%,Ne krahasim me vitin e
kaluar kemi realizim 123%,pra shtesa vjen nga shtimi i te ardhurave nga buxheti gendror. Kemi
disa mosrealizime te vogla te cilat vijne nga mosrealizim te takses se ndikimit ne infrastrukture
dhe taksa e tabeles.Ne shpenzimet mosrealizimet jane me te medha te cilat trashegohen ne
buxhetin e vitit 2026.Mosrealizimet e shpenzimeve per ivestime per vitin 2025 per arsye te lidhjes
me vonese te kontratave dhe nga kushteve te veshtira atmosferike shirat tremujori 1 fundit,gje
qge do te realizohet kete vit.nga shpenzimet e trasheguara.

Kryetarja ka pyetje diskutime. Nuk ka Kalojme ne votim Votojne 13 keshilltare pro ,kundra ska , 1
abstenim.Pra miratohet raporti 1 monitorimit.



Kalojme ne piken 3 te rendit te dites :Projekt Vendim “’Pér vleresimet dhe parashikimet ¢ te
ardhurave afatmesem ne kuadrin e P.B.A-se 2027-2029”.Relaton drejt. e te ardhurave zonj.
Lindita Xhuba per raportin e vleresimit dhe parashikimet e te ardhurave afatmesem ne kuadrin e
P.B.A-se 2027-2029 .

Kryetarja ka pyetje diskutime .Hedhim ne vote projekt vendimin Votojne 13 pro,kundra ska,
1 Abstenim (Kostando). Pra miratohet.

Vazhdojme me piken 4. Projekt Vendim “Per nje ndryshim ne vendimin nr.66 date 17.12.2025”Per
miratimin e programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026 te
Bashkise Dropull”.Relaton z. Lengo.Domosdoshmeria e kryerjes se ndryshimeve ne buxhetin e
vitit 2026 ndodh per arsye se gjate hartimit te buxhetit te vitit 2026vazhdonte aktiviteti ekonomik
i Bashkise , si per mbledhjen e te ardhurave te veta ,ashtu edhe kryerja e shpenzimeve.Te ardhurat
e trasheguara ne vleren 55.933.925 lek nga burimet tona si dhe nga buxheti gendror.Buxheti 1
njesive te vetegeverisjes vendore ,duhet te jete i balancuar ,jo vetem ne teresi,por edhe sipas
kapitujvete shpenzimeve.Pakesimi i te ardhurave te trasheguara nga viti 2026 ne vleren
2531.334,92 lek.Te pakesohen shpenzimet per pagat ne programin menaxhim planifikim.

Ka pyetje diskutime .
Hedhim ne vote projektvendimin votojne 13 keshilltare pro ,kundra ska labstenim.
Pra miratohet pika 4 e rendit te dites.lek

Vazhdojme me piken 5 te rendit te dites. Projekt Vendim “Per miratimin e shtesave dhe
trasferimeve ne Buxhetin e Bashkise Dropull pér vitin 2026”.

Relaton Lengo Shtesa e te ardhurave vijne nga teardhurat e trasheguarat eveta 19.160.411 lek ,nga
trasferta e pakushtezuar88.051.076 lek,,te trasheguatrat nga viti 2025 nga projektet ¢ huaja 1.

shtese nga grante te huaja 1828768 lek.gjithsejt 57032354 lek.

Shtesa e shpenzimeve Per te mbuluar shpenzimet te programi i huaj “IPA-ADRIONOO
215(ADCCAM@ZERO).

Per programet ¢ huajaEXSTROVERTROADS.

Investime per kontrata ne proces ge nuk arriten te realizohenplotesisht gjate vitit 2025.

Investime shtesene veprat e investimeve per vitin 2026si supervizim,rikostruksion ne varrezat
publike

Supervizim i Qendres per moshat e treta etjera.Ka pyetje diskutime



Kostando nuk na thate se kini hequr edhe disa punime.

Lengo kemi hequr per te paguar shtesen ¢ punetoreve

Kostando me ndertesen ne Dhuvjan nuk jam e qarte.Jane terhequr
Kryetari pergjigjet.per gjithe veprat qe behen dhe sidomos ne Dervician.
Kostando per fushen e mbyllur te sportit te behej ne nje vend tjeter.
Kalojme ne votim ,Votojne 13 Pro,kundra ska 1 abstenim (Kostando).
Pra miratohen trasferimet buxhetore.

Vazhdojme me piken 6 te rendit te dites.Per miratimin e rregullores per funksionimin e
sherbimit”Asistence Sociale ne Banese” Relaton Fuqi per rregulloren.
Hedhim ne vote projekt vendimin .Votojne 13 pro ,kundra ska ,1 bstenim Pyetje Kristo
Varsami Sa here ne muaj kaloni ne keto familje
Pergjigjet Fuqi nje here ne jave.
Pra miratohet
Kalojme ne piken 7 Pr./Vendim “Pér miratimin e demshperblimit te familjeve qe pesuan deme nga
zjarri dhe shiu ne
fshatin Vrisera , Sotire dhe Dervician”. Relaton z Tusha drejt. i urbanistikes.Shtepia e z. Andon
Niko ne fshatin Sotire u dugj krejtesisht,subjekkti i zonejs Valentina Ruxho u dogj
pjeserisht,zjarri demtoi dy dhoma. Objekti Lefter Baruta.ne fshatin Dervician nga rreshjet dhe
permbytjet e dates 06.01.2026 iu mbyteten 75 koshere.Ne kushtet ge Bashkia Dropull nuk ka
mundesine financiare per perballimin e demeve ,ndihma do te kerkohet nga Qendra Kombetare
Operacionale e emergjencave civile.
Hedhim ne vote projekt vendimin .Votojne 13 keshilltare pro ,kundra ska,0abstenim.
Anetarja e Keshillit Valentina Ruxho nuk voton per arsye konflikt interesi.
Pra miratohet

Kalojme ne piken 8 te rendit te dites Pr/Vendim “Per nje ndryshim ne vendiminNr. S8 date
30.10.2025”Pér Miratimin e Nivelit te Pagave té funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar dhe té népunésve
civil t& Bashkisé Dropull, per vitin 2026”. Relaton Amalia per shtesen sipas vendimit te keshillit te
Ministrave nr.103 dt.11.02.2026 dhe vendimit nr.104 dt.11.02.2026 sjellim per miratim
ndryshimin e nivelit te pagave te punonjesve. Si pas vendimit te keshillit te¢ Ministrave. Te
punonjesve administativ mbeshtetes te punonjesve ne bordin e kullimit te punonjesve pyjore dhe
te punonjesve mbrojtje nga zjarri.Ka pyetje .

10. Kalojme ne votim Votojne 13 pro ,kundra ska,0 abstenim.Pra miratohet

Kemi nje kerkese per vendosjen e tabelave ne manastire Dropulli 1 Poshtem
Per vendosjen e tabelave ne manastiret Dhuvjan ,Vanister.

Kostando duhet te rregullohen emertimet dhe emri e killadhes duhet te shkruhet e Dropullit.

Pyetje ,Boboli cfare eshte bere me guiden turistike ku Kini arritur .



Deri ne fund te Marsit kerkojme informacion.

Boboli me uren ne Selcke.ku kini arritur.Kostando te kaloni ne buxhet nje shume te vogel per te
vendosur fotografi nga krahina jone.

Kemi kerkuar te behet nje muze ne Sofratike me gjerat bujqesore. Kerkoj ne muajin Mars te
diskutohet per keto tre tema.skemat per fotografite ne muzeun e Grapshit.

Te behen kontrolle ne linjat e ujesjellesit per demet.

Fjalen e merr mesuesja e shkolles Bularatit falenderon per bashkepunimin dhe ndihmen nga
Bashkia.Kerkojme te na ndihmoni me veshjet e Dropullit te Siperm. Dhefto e falenderon
mesuesen.

Boboli te bejme nje bashkepunim me administraten dhe nxenesit e dy shkollave Bularat Dervician
per pastrimin e teritorit te bashkise.Kini hequr lerat kerkojme te behen lerat .

kryetari deklaron mbledhjen te mbyllur.

Kryetar i Keshillit

Procesverbali permban é_faqe
Sekretar i Keshillit

Urania Kuremeno
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